
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 60
DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONERIA GENERALE,

BILANCIO,BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,
ECONOMATO – CONTABILITA’ FISCALE

Reg. Gen. N° 419

Oggetto: SECONDA VARIAZIONE ALLE PARTITE DI GIRO - BILANCIO DI
PREVISIONE 2022 - 2024, EX ART. 175 C.5 QUATER LETTERA E) DEL D.LGS.
267/2000.

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di luglio

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.60 del 28-07-2022 Reg. Gen. 419 COMUNE DI CODROIPO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZE TRIBUTI PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO il bilancio di previsione 2022 - 2024, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 in data
31.05.2022, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTE le esigenze segnalate dall’ufficio ragioneria, in merito all’adeguamento delle previsioni
riguardanti le operazioni per conto di terzi;

RITENUTO quindi di apportare le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 - annualità
2022:

Descrizione
Anno 2022

Capitolo Entrate Uscite
E 6005.01 Riaccredito spese non andate a buon fine 46.953,29
U 5005.01 Riaddebito spese non andate a buon fine 46.953,29

Totale 46.953,29 46.953,29

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle variazioni di bilancio, ed in particolare il comma 5
quater, che disciplina le variazioni di competenza dei responsabili della spesa prevedendo che “Nel
rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di
disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:
… omissis …
e) le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di tipologie e
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi”;

DATO ATTO pertanto che, in assenza di disciplina da parte del regolamento di contabilità, competono
al responsabile finanziario, le variazioni di cui all’art. 175 c. 5 quater lett. e) del D.Lgs. 267/2000 sopra
citato;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

D E T E R M I N A

1) di apportare, per le motivazioni descritte in premessa, le variazioni riguardanti le operazioni c/terzi
del Bilancio di Previsione 2022/2024 annualità 2022, come da prospetto sub A) parte integrante della
presente determinazione;

2) di dare comunicazione della presente determinazione alla Giunta Comunale, secondo le modalità di
legge;

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 28-07-2022
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.60 del 28-07-2022 Reg. Gen. 419 COMUNE DI CODROIPO



Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 28-07-2022
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole
Composizione del documento:

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.60 del 28-07-2022 Reg. Gen. 419 COMUNE DI CODROIPO



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 21 DEL 27-07-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE ALLE PARTITE DI GIRO - BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024, EX ART. 175 C.5 QUATER LETTERA E) DEL D.LGS.
267/2000.

ATTO n. 436          Tipo 3  Determ.Imp          del 27-07-2022

Tipo Variazione 100 PARTITE DI GIRO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 6005 1 RIACCREDITO SPESE NON ANDATE
A BUON FINE

9.01.99.01.001 2022 20.000,00 20.000,00 46.953,29 0,00 66.953,29
Tot. proposte prec. 0,00

2023 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  Finanze, Trib. Progr. e
Bilancio - U.O. Ragion.
Econom. - Commisso

Cassa 20.113,64 20.113,64 46.953,29 0,00 67.066,93

U 5005 1 RIADDEBITO SPESE NON ANDATE
A BUON FINE

99.01-7.01.99.01.001 2022 20.000,00 20.000,00 0,00 46.953,29 66.953,29
Tot. proposte prec. 0,00

2023 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area  Finanze, Trib. Progr. e
Bilancio - U.O. Ragion.
Econom. - Commisso

Cassa 23.146,38 23.146,38 0,00 46.953,29 70.099,67

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 21 Del 27-07-2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 21 DEL 27-07-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE ALLE PARTITE DI GIRO - BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024, EX ART. 175 C.5 QUATER LETTERA E) DEL D.LGS.
267/2000.

ATTO n. 436          Tipo 3  Determ.Imp          del 27-07-2022

Tipo Variazione 100 PARTITE DI GIRO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2022 46.953,29 46.953,29 0,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
Cassa 46.953,29 46.953,29 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 21 Del 27-07-2022 Pagina 2 di 2


